
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 1 di 3 
 

 

               64                                                              604                       13/4/2022 

2022                                                          III 

                   12                                                                       1 

 
 
DISSUF – DECRETO APPROVAZIONE ATTI -  PROCEDURA 
COMPARATIVA PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO 
PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 2 BORSE DI STUDIO POST 
LAUREAM MAGISTRALE  
 

TITOLO DELLA BORSA “A” 
Ricognizioni e scavi archeologici a Calasetta (loc. Campo 
Sciamaìn)  e Usini (loc. Tanarighes). Campagna 2022. 
 

TITOLO DELLA BORSA “B” 
Ricognizioni e scavi archeologici a Calasetta (loc. Campo 
Sciamaìn)  Campagna 2022. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STORIA,  
SCIENZE DELL’UOMO E DELLA FORMAZIONE 

 
Visto  lo Statuto dell’Autonomia dell’Università degli Studi di 
Sassari; 
Visto il Regolamento per le borse di studio post lauream 
dell’Università degli Studi di Sassari, approvato dal Senato 
Accademico e dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente nelle 
sedute del 16 marzo 2011 e 23 marzo 2011; 
Visto  il progetto di ricerca Progetto di ricerca archeologica dal titolo 
- “Calasetta. Percorsi storici e culturali” 
Ricerca, Valorizzazione E Promozione Del Patrimonio Culturale Del 
Territorio Di Calasetta – Comune di Calasetta 
Visto  il progetto di ricerca Progetto di ricerca archeologica dal titolo 
Usini. Ricostruire il passato” 
Valorizzazione e promozione patrimonio culturale ed archeologico 
Comune di Usini – S’Elighe Entosu – 2021  
Titolare dei progetti e responsabile scientifico la Prof.ssa Maria 
Grazia Melis    
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 
4/03/2020, “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-



 

 

Pag. 2 di 3 
 

19, applicabili sull'intero territorio nazionale” e ss.mm.ii;  
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23 Marzo  2022   
con la quale è stata approvata la pubblicazione di un bando di 
concorso per l’attribuzione di n. 2 borse di studio post lauream  per lo 
svolgimento di attività  inerenti il progetto suddetto; 
Accertata la copertura finanziaria sul bilancio del Dipartimento di 
Storia, Scienze dell’Uomo e della Formazione – sul progetto 
finanziato dal Comune di Usini  e sul progetto finanziato dal Comune 
di Calasetta 

- Ricerca, Valorizzazione E Promozione Del Patrimonio 
Culturale Del Territorio Di Calasetta – Comune di Calasetta 
COMCALASETTA21MELIS  
CUP J85F21002820004 

- Valorizzazione e promozione patrimonio culturale ed 
archeologico Comune di Usini – S’Elighe Entosu – 2021  
COMUSINI2021MGMELIS  
CUP J85F21001560004 

Titolare dei  progetti e responsabile scientifico la Prof.ssa Maria 
Grazia Melis    
 
VISTO il bando di procedura comparativa pubblica per titoli e 
colloquio per l’attribuzione di n. 2 borse di studio post lauream 
magistrale del Dipartimento di Storia Scienze dell’Uomo e della 
Formazione prot 529 rep 51  del 23 Marzo  2022 
Ottenuti  i certificati generale del casellario giudiziale per i proff di 
seguito indicati 
Visto il Decreto di nomina delle Commissioni rep 61 prot 591 del 6 
aprile 2022  
Accertata dal RUP la regolarità dei verbali redatti dalla 
Commissione giudicatrice per la valutazione dei candidati effettuata 
nelle  riunioni del 7 aprile 2022 – 8 aprile 2022 – 12 aprile 2022 -  
  

DECRETA 
 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione richiamata in 
premessa; 
ART.  2 –La Commissione stila le seguenti graduatorie finali ed 
indica i  vincitori   
 

Borsa ACandidato  Punteggi Totali  Vincitore / idoneo  

Chiara Caradonna  70/100  Vincitrice  

 
 
 



 

 

Pag. 3 di 3 
 

Borsa B Candidato  Punteggi Totali  Vincitore / idoneo  

Marco Mulargia  66/100  Vincitore 

 
 

La Direttrice del Dipartimento  
F.to Prof. ssa Valeria Panizza 


		2022-04-13T15:15:01+0200
	PANIZZA VALERIA




